

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Serra Calada
Prefeitura Municipal de Serra Calada
Prefeitura Municipal de Serra Calada

Registro de Preços Eletrônico nº 020/2020



Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente pregão, homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada empresa vencedora, conforme abaixo:

Resultado da Homologação

Item:	0001
Descrição:	CAMISETAS NA COR BRANCA, 100% ALGODÃO COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO NAS COSTAS E NA FRENTE A DEFINIR, TAMANHOS: P, M, G, E GG.
Quantidade:	4,000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	20,0000
Valor Final:	4,0000
Valor Total:	19,600,0000
Situação:	Homologado em 12/01/2021 11:43:06 Por: João Maria Andrade Furtado Filho
Nome da Empresa:	M SIMAO DA SILVA
Modelo:	CAMISETAS NA COR BRANCA
Item:	0002
Descrição:	CONJUNTO FARDAMENTO PARA SCFV (CAMISETA EM MALHA PENTEADA 100% ALGODÃO NA COR AMARELA COM MANGA AZUL COM ACABAMENTO E GOLA V, MEIA MANGA E SHORT EM TACTEL COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO NA PERNA ESQUERDA) TAMANHO INFANTIL: P, M, G E GG
Quantidade:	700
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	31,8300
Valor Final:	9,8000
Valor Total:	6,860,0000
Situação:	Homologado em 12/01/2021 11:43:06 Por: João Maria Andrade Furtado Filho
Nome da Empresa:	M SIMAO DA SILVA
Modelo:	CONJUNTO FARDAMENTO
Item:	0003
Descrição:	CONJUNTO FARDAMENTO PARA SCFV (CAMISETA EM MALHA PENTEADA 100% ALGODÃO NA COR AMARELA COM MANGA AZUL COM ACABAMENTO E GOLA V, MEIA MANGA E CALÇA EM TACTEL COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO NA PERNA ESQUERDA) TAMANHO JUVENIL: P, M, G E GG.
Quantidade:	700
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	29,3800
Valor Final:	11,9000
Valor Total:	8,260,0000
Situação:	Homologado em 12/01/2021 11:43:06 Por: João Maria Andrade Furtado Filho
Nome da Empresa:	M SIMAO DA SILVA
Modelo:	CONJUNTO FARDAMENTO
Item:	0004
Descrição:	FARDAMENTO IDOSOS (CAMISETA EM MALHA PENTEADA 100% ALGODÃO NA COR AMARELA COM MANGA AZUL COM ACABAMENTO E GOLA V, MEIA MANGA)
Quantidade:	1,000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	21,2500
Valor Final:	7,9000
Valor Total:	7,900,0000
Situação:	Homologado em 12/01/2021 11:43:06 Por: João Maria Andrade Furtado Filho
Nome da Empresa:	M SIMAO DA SILVA
Modelo:	FARDAMENTO IDOSOS
Item:	0005
Descrição:	CAMISAS BABY LOOK FEMININA TIPO POLO MALHA PIQUET FIO 50X50 GOLA E PUNHO, 3 BOTÕES, LOGOMARCA DO MUNICÍPIO E DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL NAS COSTAS E NO PEITO, TAMANHO ADULTO: P, M, G E GG
Quantidade:	1,000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	38,5500
Valor Final:	8,8000
Valor Total:	8,800,0000
Situação:	Homologado em 12/01/2021 11:43:06 Por: João Maria Andrade Furtado Filho
Nome da Empresa:	M SIMAO DA SILVA
Modelo:	CAMISAS BABY LOOK
Item:	0006
Descrição:	CAMISA EM MALHA PENTEADA 100% ALGODÃO NA COR BRANCA, MODELO: RAGLÁ COM MANGA AZUL E GOLA V, LOGOMARCA DO MUNICÍPIO NA FRENTE E COSTAS, TAMANHOS INFANTO JUVENIL (ALUNOS): P, M, G E GG
Quantidade:	3,000
Unidade de Fornecimento:	Unidade



Valor Referência	24,4500
Valor Final:	6,8000
Valor Total:	20,400,0000
Situação:	Homologado em 12/01/2021 11:43:06 Por: João Maria Andrade Furtado Filho
Nome da Empresa:	M SIMAO DA SILVA
Modelo:	CAMISA EM MALHA PENTEADA
Item:	0007
Descrição:	CALÇA EM ELANCA 100% POLIESTER COM FRISO NA LATERAL, LOGOMARCA NA PERNA ESQUERDA, TAMANHOS INFANTO JUVENIL (ALUNOS): P, M, G E GG.
Quantidade:	3,000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	22,0000
Valor Final:	8,3000
Valor Total:	24,900,0000
Situação:	Homologado em 12/01/2021 11:43:06 Por: João Maria Andrade Furtado Filho
Nome da Empresa:	M SIMAO DA SILVA
Modelo:	CALÇA EM ELANCA
Item:	0008
Descrição:	CONJUNTO DE CAMISA E CALÇA, SENDO A CAMISA EM MALHA PENTEADA 100% ALGODÃO NA COR BRANCA. MODELO: RAGLÁ COM FRISO E GOLA V, COM IMPRESSÃO ATÉ 4 CORES E LOGOMARCA NO MUNICÍPIO NA PERNA ESQUERDA, TAMANHOS ADULTOS (FUNCIONÁRIOS): P, M, G E GG
Quantidade:	1,000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	40,0000
Valor Final:	10,2000
Valor Total:	10,200,0000
Situação:	Homologado em 12/01/2021 11:43:06 Por: João Maria Andrade Furtado Filho
Nome da Empresa:	M SIMAO DA SILVA
Modelo:	CONJUNTO DE CAMISA E CALÇA
Item:	0009
Descrição:	CAMISA EM MALHA PENTEADA 100% ALGODÃO NA COR BRANCA. MODELO: RAGLÁ COM FRISO AZUL E GOLA V, COM IMPRESSÃO ATÉ 4 CORES E LOGOMARCA DO MUNICÍPIO NAS COSTAS, TAMANHOS ADULTOS (EVENTOS DIVERSOS): P, M, G E GG
Quantidade:	3,000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	23,8800
Valor Final:	6,8000
Valor Total:	20,400,0000
Situação:	Homologado em 12/01/2021 11:43:06 Por: João Maria Andrade Furtado Filho
Nome da Empresa:	M SIMAO DA SILVA
Modelo:	CAMISA EM MALHA PENTEADA
Item:	0010
Descrição:	TERNO SUBLIMADO FRENTE E COSTA COMPLETO (CAMISA, CALÇÃO E MEIÃO) LOGOMARCA NO CALÇÃO, TAMANHO ADULTO
Quantidade:	700
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	41,2500
Valor Final:	26,8500
Valor Total:	18,855,0000
Situação:	Homologado em 12/01/2021 11:43:06 Por: João Maria Andrade Furtado Filho
Nome da Empresa:	M SIMAO DA SILVA
Modelo:	TERNO SUBLIMADO
Item:	0011
Descrição:	CAMISA MANGA LONGA EM MALHA FRIA EM ATÉ 3 CORES, COM 3 LOGO, TAMANHO ADULTO: P, M, G, GG E XGG
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	29,2500
Valor Final:	8,5000
Valor Total:	4,250,0000
Situação:	Homologado em 12/01/2021 11:43:06 Por: João Maria Andrade Furtado Filho
Nome da Empresa:	M SIMAO DA SILVA
Modelo:	CAMISA MANGA LONGA
Item:	0012
Descrição:	JALECO LONGO TIPO HOSPITALAR UNISSEX, TAMANHO P, M, G, GG E XGG, EM TECIDO OXFORD 100% POLIÉSTER COM MICRO FIBRAS, COR BRANCA, MANGAS LONGAS COM BAINHA SEM PUNHO, COM GOLA SOCIAL, COM 2 BOLSOS INFERIORES FRONTAIS, CHAPADOS E COM CANTOS CHANFRADOS E BOLSO NO LADO SUPERIOR ESQUERDO, COSTURA PESPOINTADA, ABERTURA FRONTAL PARA VESTIR E DESVESTIR EM TODA EXTENSÃO, FECHADA POR 5 BOTÕES DE NO MÁXIMO 2,5CM DE DIÂMETRO E VISTA PARA COBRIR-LOS, CINTO TRASEIRO PRESO; 102CM DE BUSTO, 88CM DE CINTURA E 108CM DE QUADRIL, FENDA ATRÁS DE 30CM A PARTIR DA BARRA; COMPRIMENTO 102CM. AS CORES DAS LINHAS E BOTÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A TONALIDADE DO TECIDO. PADRÃO DO AVIAMENTO DE PRIMEIRA QUALIDADE NAS DUAS MANGAS AS LOGOMARCAS,
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	57,0000
Valor Final:	23,7000
Valor Total:	7,110,0000

Situação:	Homologado em 12/01/2021 11:43:06 Por: João Maria Andrade Furtado Filho
Nome da Empresa:	J D ALVES MISAEL ME
Modelo:	J D
Item:	0013
Descrição:	PIJAMAS CIRURGICAS E UNIFORMES MÉDICOS E CIRÚRGICOS EM TECIDO 100% ALGODÃO, AMACIADO; UNISSEX TECIDO: 100% ALGODÃO LEVE NAS CORES AZUL MARINHO, PRETO, E CINZA GRAFITE. CAMISA MANGA CURTA, SEM GOLA, DECOTE EM V. BOLSOS: 1 BOLSO FRONTAL NA PARTE SUPERIOR EXTERNA. CALÇA: COM ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA COM 2 BOLSOS FRONTAIS. TAMANHOS ADULTO: P, M, G E GG
Quantidade:	600
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	67,5000
Valor Final:	29,1400
Valor Total:	17.484,0000
Situação:	Homologado em 12/01/2021 11:43:06 Por: João Maria Andrade Furtado Filho
Nome da Empresa:	Sinergia Comercio e Serviços Eireli
Modelo:	PIJAMAS CIRURGICOS TECIDO 100% ALGODÃO
Item:	0014
Descrição:	BONE DE ABA CURVA, COM LOGOMARCA, TAMANHO ÚNICO - AJUSTÁVEL POR FECHO TIRA PINOS. CORES: BRANCA, AMARELO, AZUL E VERDE, MATERIAL: ALGODÃO E ELASTANO.
Quantidade:	1,000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	14,7500
Valor Final:	5,2000
Valor Total:	5.200,0000
Situação:	Homologado em 12/01/2021 11:43:06 Por: João Maria Andrade Furtado Filho
Nome da Empresa:	J D ALVES MISAEL ME
Modelo:	J D
Item:	0015
Descrição:	BOLSA SACO DE LONA E COURO JEAN - LONA AZUL MARINHO/COURO CAMELEO/OFF-WHITE, COM LOGOMARCA, ALTURA 38CM; COMPRIMENTO 38CM; LARGURA 20CM; ALTURA DA ALÇA DE MÃO 28CM; ALÇA TIRACOLO REGULÁVEL COM TAMANHO MÁXIMO DE 1,30M E LAGRURA DE 3,0 CM
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	47,7500
Valor Final:	26,9000
Valor Total:	10.760,0000
Situação:	Homologado em 12/01/2021 11:43:06 Por: João Maria Andrade Furtado Filho
Nome da Empresa:	J D ALVES MISAEL ME
Modelo:	LONARTE
Item:	0016
Descrição:	BOLSA SACO DE LONA E COURO JEAN - LONA AZUL MARINHO/COURO CAMELEO/OFF-WHITE, COM LOGOMARCA, ALTURA 38CM; COMPRIMENTO 50CM; LARGURA 20CM; ALTURA DA ALÇA DE MÃO 28CM; ALÇA TIRACOLO REGULÁVEL COM TAMANHO MÁXIMO DE 1,30M E LAGRURA DE 3,0 CM.
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	49,5000
Valor Final:	25,0000
Valor Total:	10.000,0000
Situação:	Homologado em 12/01/2021 11:43:06 Por: João Maria Andrade Furtado Filho
Nome da Empresa:	W. S. SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI
Modelo:	BOLSA SACO DE LONA
Item:	0017
Descrição:	(BOTA) botina de segurança bico de ferro preto.
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Par
Valor Referência:	80,0000
Valor Final:	42,9900
Valor Total:	2.149,5000
Situação:	Homologado em 12/01/2021 11:43:06 Por: João Maria Andrade Furtado Filho
Nome da Empresa:	CONCREALL COMERCIALIZACAO EIRELI EPP
Modelo:	CONFORME EDITAL
Item:	0018
Descrição:	BOLSA EM LONA 10, na cor caqui com logomarca, 100% algodão, com 03 divisões, alça de ombro em cadarço 100% algodão, medindo 5cm de largura e 2,10cm de comprimento, fechamento por cadarço 100% algodão medindo 2,5cm de largura e 35cm de comprimento e fivela em aço.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	67,5000
Valor Final:	44,0000
Valor Total:	4.400,0000
Situação:	Homologado em 12/01/2021 11:43:06 Por: João Maria Andrade Furtado Filho
Nome da Empresa:	W. S. SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI
Modelo:	BOLSA EM LONA 10
Item:	0019

PMSC
 Fls. 631
 Ass.
 Olay
 Mat.

Descrição:	CAMISA MANGA LONGA SEGUNDA PELE COM PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS ULTRAVIOLETAS UV 50+, EM LYCRA, CONFECCIONADA EM TECIDO QUE UTILIZE A TECNOLOGIA MAIS AVANÇADA EM FIOS ELASTOMÉRICOS, COM COMPOSIÇÃO 85% POLIAMIDA E 15% ELASTANO, NA COR BRANCA OU PRETA, TAMANHO ADULTO: P, M, G, GG E XXG
Quantidade:	700
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	65,0000
Valor Final:	25,0000
Valor Total:	17,500,0000
Situação:	Homologado em 12/01/2021 11:43:06 Por: João Maria Andrade Furtado Filho
Nome da Empresa:	M SIMAO DA SILVA
Modelo:	CAMISA MANGA LONGA SEGUNDA PELE
Item:	0020
Descrição:	BONE ARÁBE PARA ADULTO CONFECCIONADO EM BRIM OU CRETONE, COM FECHAMENTO EM VELCRO COM AJUSTE DO USUÁRIO, PROTEÇÃO A RAIOS SOLARES
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	20,2500
Valor Final:	8,5000
Valor Total:	1,700,0000
Situação:	Homologado em 12/01/2021 11:43:06 Por: João Maria Andrade Furtado Filho
Nome da Empresa:	MARLI SALES PEDROZA
Modelo:	DMK
Item:	0021
Descrição:	MACACAO PADRAO SAMU EM RIP STOP OU BRIM PESADO LISO AZUL MARINHO, LOGO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAJADA/RN. BORDADO. NA COSTA TAMANHO GRANDE COM A ESPECIFICAÇÃO DO PROFISSIONAL, NA FRENTE TAMANHO PEQUENO E NA MANGA TAMANHO PEQUENO; BOLSO NA MANGA COM PORTA CANETA E BANDEIRA DO MUNICÍPIO; BOLSO NA FRENTE COM TAMPÃO EM VELCRO; BOLSO NAS DUAS PERNAS COM TAMPÃO EM VELCRO; REFORÇO NOS JOELHOS; GOLA TIPO PADRE OM FECHO EM VELCRO; TECIDO REFLETIVO 5 CM NAS MANGAS, PERNAS, COSTAS E FRENTE; FAIXA LARANJA E VERMELHA NAS MANGAS E NAS PERNAS, NA ALTURA DO PEITO DIREITO, TAMANHOS: PP, P, M, G, XG E XGG.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	143,3300
Valor Final:	98,9900
Valor Total:	9.899,0000
Situação:	Homologado em 12/01/2021 11:43:06 Por: João Maria Andrade Furtado Filho
Nome da Empresa:	Sinergia Comercio e Serviços Eireli
Modelo:	MACACAO PADRAO SAMU EM RIP STOP OU BRIM
Item:	0022
Descrição:	COLETE ESPORTIVO, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% POLYESTER (FIO 75/72 TEXTURIZADO, MALHA DUPLA, DIÂMETRO 26, FINURA 34, SOLIDES DE COR A FRICÇÃO DE 4 A 5, GRAU DE FORMAÇÃO DE PILLING ATÉ 7.000 CICLOS GRAUS 4 A 5), GRAMATURA DO TECIDO: APROXIMADAMENTE 80 GRAMAS/M2 (MAIS OU MENOS 5%), COM ELÁSTICO LATERAL RECOBERTO, PARA AJUSTE NO CORPO. MEDIDAS APROXIMADAS: 65CM DE ALTURA X 45CM DE LARGURA, NAS CORES: A SER DEFINIDAS.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	42,7500
Valor Final:	9,0000
Valor Total:	1.800,0000
Situação:	Homologado em 12/01/2021 11:43:06 Por: João Maria Andrade Furtado Filho
Nome da Empresa:	MARIA DE FATIMA ARAUJO SILVA
Modelo:	COLETE
Item:	0023
Descrição:	MOCHILA EM LONA 10, NA COR CAQUI COM LOGOMARCA, 100% ALGODÃO, COM 03 DIVISÕES, MEDINDO 5CM DE LARGURA E 2,10CM DE COMPRIMENTO, FECHAMENTO POR CADAÇO 100% ALGODÃO MEDINDO 2,5CM DE LARGURA E 35CM DE COMPRIMENTO E FIVELA EM AÇO.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	60,7500
Valor Final:	60,0000
Valor Total:	6.000,0000
Situação:	Homologado em 12/01/2021 11:43:06 Por: João Maria Andrade Furtado Filho
Nome da Empresa:	W. S. SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI
Modelo:	MOCHILA EM LONA 10
Item:	0024
Descrição:	CALÇA EM BRIM LEVE OU MALHA FRIA, COR AZUL MARINHO (PODENDO SER ALTERADA), COM ZÍPER E PASSADORES, COM BOLSOS NA FRENTE, ATRÁS E TAMBÉM NA LATERAL, NA ALTURA DO JOELHO COM TAMPÃO, COM PERSONALIZAÇÃO DA CATEGORIA.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	57,0000
Valor Final:	27,9900
Valor Total:	5.596,0000
Situação:	Homologado em 12/01/2021 11:43:06 Por: João Maria Andrade Furtado Filho
Nome da Empresa:	Sinergia Comercio e Serviços Eireli
Modelo:	CALÇA EM BRIM
Item:	0025

Descrição: TÊNIS UNISSEX ADULTO EM MATERIAL SINTÉTICO, ENTRESSOLA EM E.V.A, SOLADO EM BORRACHA, COM AMORTECEDOR, NA COR PRETA. FABRICAÇÃO NACIONAL, SENDO DE TAMANHOS VARIADOS A SER DEFINIDOS.
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Par
Valor Referência: 83,2500
Valor Final: 49,9900
Valor Total: 4.999,0000
Situação: Homologado em 12/01/2021 11:43:06 Por: João Maria Andrade Furtado Filho
Nome da Empresa: CONCREALL COMERCIALIZAÇÃO EIRELI EPP
Modelo: CONFORME EDITAL

PMSC	
FLs.	632
	
	Ass
	Mat.

Item: 0026
Descrição: CAMISA EM MALHA PENTEADA 100% ALGODÃO NA COR BRANCA, MODELO: RAGLÃ COM MANGA AZUL E GOLADA, LOGOMARCA DO MUNICÍPIO NA FRENTE E COSTAS, TAMANHOS ADULTOS (ALUNOS): P, M, G E GG
Quantidade: 3,000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 24,7000
Valor Final: 9,5000
Valor Total: 28.500,0000
Situação: Homologado em 12/01/2021 11:43:06 Por: João Maria Andrade Furtado Filho
Nome da Empresa: M SIMAO DA SILVA
Modelo: CAMISA EM MALHA PENTEADA


João Maria Andrade Furtado Filho
Autoridade Competente